Inet

1

2024年 3月 15日

各   位

会社名 株式会社アイネット

代表者名
代表取締役
兼 社長執行役員

佐 伯 友 道

（コード番号 9600 東証プライム）

問合せ先
執行役員
総務人事本部長

石 橋 一 央

電 話 045(682)0805

機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社は、2024年4月1日付で下記のとおり機構改革および人事異動を実施いたします。

記

１．機構改革（2024年 4月 1日付）

   デジタル化社会への変化が急速に進むなか、お客様のニーズや社会の期待がより一層多様化しております。

これまで以上にお客様や地域社会に寄りそった IＴサービスの提供や新規事業の創出、さらには新規取引先

の開拓の強化を図るために以下の機構改革を実施します。

（1） ＳＳ本部の体制変更

「石油元売・商社様の担当」および「全国６支店の担当」に役割を分けていた２事業部制を改称・

再編し、新たに「第１エネルギー事業部（東日本支店担当）」および「第２エネルギー事業部（西日

本支店担当）」とし、同一の役割を持って担当地域を分け、営業力の強化を図ります。また、「営業

サポート事業部」を新設し、営業部門のサポート体制の強化を図ります。

（2） ＤＸ本部にエンジニアリングソリューション事業部を新設

流通業界向けの開発部門である「流通・サービスソリューション事業部」と通信業界向けの開発

部門である「エンタープライズソリューション事業部」を統合し、お客様のあらゆるニーズにお応

えした人材ソリューションを提供することで、サービス範囲の拡充を図ります。

（3） ＩＭＳ本部の新設（ＩＭＳ：インフォメーションマネージドサービス）

ＢＰＯ事業の更なる拡張、製販一体となった取り組みができる「ＩＭＳ本部」を新設し、これま

で事業部が分かれていたプリントオペレーション部門と、メーリングサービス製造部門を「プロダ

クツ事業部」として統合、意思決定と製造工程の一気通貫でスピードアップを図り、真のワンスト

ップ運用・シ－ムレス運用を図ります。

Inet

2

（4） ＤＣ本部にエクスチェンジ事業部を新設

 当社グループの事業戦略として掲げている「プラットフォーム戦略」を強力に推進するため、コ

ロケーションやクラウドなどの IT基盤サービスを主体としたマーケティング活動、新たなお客様と

の関係構築、並びに具体的な案件獲得に専念する「エクスチェンジ事業部」を新設し、次世代デー

ターセンター構想を視野に入れた新規取引を拡大していく循環の創出を図ります。

（5） ＰＭＯ室を社長直轄部門へ移管

ＤＸ本部管轄のＰＭＯ室を「社長直轄」に組織変更し、全社横断的にプロジェクトマネジメント

の管理支援を実施することにより、ＱＣＤの最適化および事業戦略の履行強化を図ります。

（6） Ｒ＆Ｄ推進室をＲ＆Ｄ推進部へ昇格

研究開発部門であるＲ＆Ｄ推進部門の体制を強化し、これまで以上に積極的な新規事業開発の推

進を図ります。

２．人事異動（2024年 4月 1日付）

新 役 職  氏  名 現 役 職

執行役員

ＳＳ本部長
御法川 直孝

執行役員

ＳＳ本部

副本部長

執行役員

ＳＳ本部付
川崎 克己

執行役員

ＳＳ本部長

兼 第２ＳＳ事業部長

執行役員

ＩＭＳ本部長

兼 ＢＰО事業部長

根岸 秀尚
執行役員

メーリングサービス事業部長

執行役員

ＩＴＭＳ本部付
志村 正之

執行役員

ＩＴＭＳ本部

副本部長

兼 ＤＣファシリティサービス事業部長

執行役員

内部監査室長

兼 ＰＭＯ室長

伊藤 美樹雄
執行役員

内部監査室長

執行役員

経営企画本部長

兼 経営戦略・ＩＲ部 統括部長

志賀 雅博

執行役員

経営企画本部長

兼 経営戦略・ＩＲ部 統括部長

兼 経営戦略・ＩＲ部 ＳＤＧｓ推進室長

執行役員

総務人事本部長
石橋 一央

執行役員

総務人事本部長

兼 総務部 統括部長

ＳＳ本部

第１エネルギー事業部長
坂井 昇

ＳＳ本部

第１ＳＳ事業部長

Inet

3

ＳＳ本部

第１エネルギー事業部

首都圏第１営業部長

菅原 聡

ＳＳ本部

第１ＳＳ事業部

第１営業部長

ＳＳ本部

第１エネルギー事業部

首都圏第２営業部長

鈴木 克典

ＳＳ本部

第１ＳＳ事業部

第２営業部長

ＳＳ本部

第２エネルギー事業部長

兼 首都圏第３営業部長

花田 浩一

ＳＳ本部

第１ＳＳ事業部

第３営業部長

ＳＳ本部

第２エネルギー事業部

首都圏第４営業部長

松浦 直己

ＳＳ本部

第１ＳＳ事業部

第４営業部長

ＳＳ本部

営業サポート事業部長

兼 ペイメント営業部長

兼 クレジットサービス部長

木村 正宏
ＳＳ本部

ペイメント営業部長

ＳＳ本部

営業サポート事業部

ホームライフエネルギーサービス部長

村田 栄一

ＳＳ本部

第１ＳＳ事業部

ホームライフエネルギーサービス部長

ＳＳ本部

エネルギーソリューション事業部

開発１部長

兼 開発１部 開発２課長

安部 清貴

ＳＳ本部

ＳＳソリューション事業部

開発１部 開発２課長

ＳＳ本部

エネルギーソリューション事業部

開発３部長

大友 哲哉

ＳＳ本部

ＳＳソリューション事業部

開発３部 部長代理

兼 開発３部 開発１課長

ＤＸ本部

エンジニアリングソリューション事業部長
佐野 克巳

ＤＸ本部

エンタープライズソリューション事業部長

ＤＸ本部

エンジニアリングソリューション事業部

第１システム部長

浅尾 晃敏

ＤＸ本部

エンタープライズソリューション事業部

第１システム部長

兼 第１システム部 第２課長

ＤＸ本部

エンジニアリングソリューション事業部

第２システム部長

野木 一弥

ＤＸ本部

エンタープライズソリューション事業部

第２システム部長

兼 第２システム部 第１課長

ＤＸ本部

エンジニアリングソリューション事業部

第３システム部長

坂井 寿光

ＤＸ本部

エンタープライズソリューション事業部

第１システム部 第１課長

ＤＸ本部

宇宙・衛星ソリューション事業部長

兼 第２システム部長

兼 第３システム部長

吉川 峻

ＤＸ本部

宇宙・衛星ソリューション事業部長

兼 第１システム部長

兼 第１システム部 第３課長

兼 第２システム部長

ＤＸ本部

宇宙・衛星ソリューション事業部

第１システム部長

室田 高宏

ＤＸ本部

宇宙・衛星ソリューション事業部

第２システム部 第３課長

Inet

4

ＩＭＳ本部

副本部長

兼 プロダクツ事業部長

兼 プリンティングサービス部長

廣瀬 俊之
ＩＴＭＳ本部

ＤＣマネージドサービス事業部長

ＩＭＳ本部

ＢＰО事業部

営業部長

加藤 正義
メーリングサービス事業部

営業部長

ＩＭＳ本部

ＢＰО事業部

プロセスマネジメント部長

平林 智彦
メーリングサービス事業部

業務部長

ＩＭＳ本部

プロダクツ事業部

メーリングサービス部長

只野 孝裕
メーリングサービス事業部

製造部長

ＤＣ本部

業務統括部長
円城寺 征人

ＤＣ本部

業務統括部

部長代理

ＤＣ本部

エクスチェンジ事業部長

兼 営業部長

竹之内 憲

ＤＣ本部

ビジネスイノベーション事業部

事業部長代理

兼 営業部長

ＤＣ本部

ビジネスイノベーション事業部

営業部長

手島 寿也

ＤＣ本部

ビジネスイノベーション事業部

営業部 課長

ＩＴＭＳ本部

副本部長

兼 ＤＣマネージドサービス事業部長

岡本 洋一
ＩＴＭＳ本部

事業部長代理

ＩＴＭＳ本部

ＤＣマネージドサービス事業部

管理部長

玉川 嘉孝

ＩＴＭＳ本部

ＤＣファシリティサービス事業部

管理部長

経営企画本部

経営戦略・ＩＲ部 ＳＤＧｓ推進室長
作山 雅也

ＤＸ本部

部長代理

総務人事本部

総務部 統括部長
松本 将浩

総務人事本部

財団・渉外担当 統括部長

ソーシャルイノベーション本部

新規事業部長
大久保 博光

ソーシャルイノベーション本部

新規事業部

部長代理

ソーシャルイノベーション本部

Ｒ＆Ｄ推進部長
荒川 武文

ソーシャルイノベーション本部

Ｒ＆Ｄ推進室長

Inet

5

３．組織図（2024年 4月 1日付）